et ce fait par l’advis et deliberacion aussy de nosdits officiers et conseilliers, fut ordonné et 
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appoinctie par nosdits baillis que ledit suppliant tiendroit lesdites mynes en la maniere 

dessusdite, et icelles seroit regis et gouvernés soubs nostredite main en baillant caucion, 

subjecte et ressortissant tant en nostre conté de Bourgoingne que de Ferrate et d’Auxois, de 

rendre bon compte et reliqua es mains de nostre tresorier de Vesoul de tous les prouffis et 

emolumens de la disme et du droit seignourial desdites mynes, ou cas que après la vision dudit 

proces en fut par nous ou nostre dit grant conseil ordonne et dispose en appoinctant, au surplus 

les parties a publier leurs enquestes, comme ces choses et autres sont plus a plain contenues et 

declarees en l’appoinctement de nosdits baillis. Et combien que ladite caucion ait este bailliee 

par ledit suppliant en nosdits contes de Bourgoingne, de Ferrate et d’Auxois, et que de par luy 

nosdits baillis aient esté tres instamment requis par plusieurs et diverses fois de vacquer et 

entendre a faire et parfaire son enqueste, toutes voies, nostre dit bailli de Ferrate a de ce faire 

este reffusant, et que plus est, n’a voulu subroguer en son lieu sondit lieutenant ne autres pour 

besoigner en ladite enqueste, comme tout ce que puet apparoir plus a plain par actes et 

certifficacions souflisantes. Par quoy ledit suppliant, qui desiroit entierement comme encore 

fait presentement l’expedicion de ladite matiere et que de la verite d’icelle feussions advertis, 

mesmement des termes sinistres et desraisonnables qui journelement estoient tenus et inferés 

audit suppliant et a son eglise et au grant dommaige et detriment d’icelle, fut contraint de soy 

transporter et retourner devers nous. Et appres ce que en nostredit grant conseil ledit suppliant 

a este oy en ses doleances, faisant par especial touchant lesdites mynes pour instruire le procès 

d’icelles, nous vous avons commis et depputés, appellé avec vous maistre Pierre Varnier, 

greffier de nostre parlement de Dole, ... procés tant et si avant a esté procedé que par vous a 

este ordonné et appoinctié a faire et publier les enquestes desdites parties qui faictes seroient 

par nos commis dessus nommés. À quoy ja soit ce que de la part dudit suppliant ait esté satisfait 

a ses grans frais, missions et despens, et tellement qu’il luy a convenu emprunter les deniers 

pour soustenir lesdits frais, ce nonobstant nostredit procureur, pour et ou nom de nous, n’a